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Prawo lokalne
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr IV/24

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  25 września 2024 r. w godz. od 15.30 do 17.00 w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

IV Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Dawid
Warzyński.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji
bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy. 
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek  obrad sesji:

1.    Otwarcie obrad sesji
2.    Stwierdzenie quorum
3.    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4.    Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5.    Informacja Wójta Gminy
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
  a)  dokonania zmian w budżecie gminy Osie na 2024 rok,
  b)  zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2024-2028,
  c) powołania Rady Społecznej Gminnej Przychodni w Osiu samodzielnego publicznego  
zakładu opieki zdrowotnej,
  d) uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw, siłowni zewnętrznych, boisk 
sportowych i terenów przyległych będących własnością Gminy Osie,
  e) złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Osiu”,
  f) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Osie,
  g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Wleń.
7.  Informacja z działalności stowarzyszenia „Bractwo Czarnej Wody”
8. Wolne wnioski i dyskusja
9. Zakończenie obrad sesji
     
                                                                                                                                                                 
                                                             
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 18.06.2024 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na



stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
przyjecie protokolu.pdf

Ad. 4.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radny Daniel Siewert wnioskował o uzupełnienie oświetlenia ulicznego poprzez ustawienie
dodatkowych lamp w miejscowości Wierzchy na wjeździe od strony Tlenia i Pruskich.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jacek Bocian wnioskował o:
1) ustawienie znaku drogowego B-33 ograniczenie prędkości do 40km/h począwszy od skrzyżowania
ul. Szkolnej i ul. Młyńskiej do końca ul. Szkolnej w Osiu.
2) podjęcie działań w celu znalezienia odpowiedniego podmiotu (firmy), która założy sieć internetową
światłowód na ulicy Młyńskiej i w innych miejscach w miejscowości Osie.

Radny Łukasz Guzman wnioskował, aby operator sieci telefonii komórkowej poprawił zasięg w
miejscowości Brzeziny.

Radna Irena Kozłowska wnioskowała o wycięcie zakrzaczenia przy drodze powiatowej od Brzezin do
Jaszcza.

Radny Andrzej Adrych wnioskował o zwrócenie się do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu w sprawie
przycięcia odrostów pni drzew i krzaków przy ul. Starogardzkiej w Osiu.

Radny Maksymilian Pilarski wnioskował o:
1)    przesunięcie progu zwalniającego na trasie Żur-Żur Elektrownia na wysokości bloku nr 34 oraz
dołożenie i zamontowanie kolejnego na wysokości bloku nr 46,
2)    dokonanie oględzin drzew wzdłuż drogi nad kanałem derywacyjnym w kierunku pola biwakowego
i zwrócenie się do Elektrowni Wodnej o pilną ich wycinkę.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na przedostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 
Pan Wójt nawiązał do interpelacji zgłoszonych na ostatniej sesji przez:
- Radnego Daniela Siewerta, który wnioskował o budowę podwyższonego przejścia dla pieszych
pełniącego rolę progu zwalniającego w miejscowości Wierzchy. 
Pan Wójt oznajmił, że Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu w odpowiedzi poinformował, że w tym roku
nie posiada  dodatkowych środków finansowych na ten cel.
- Radnego Michała Reckiego, który wnioskował o wyrównanie terenu na placu zabaw na działce 95/1.
Wójt Gminy Osie poinformował, że ta interpelacja została zrealizowana.
- Radnego Damiana Kłopotka, który wniósł o naprawę dziur powstałych w ulicy Alfonsa Hoffmanna w
Osiu. Pan Wójt oznajmił, że interpelacja ta jest w trakcie realizacji.
W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnego Maksymiliana Pilarskiego Pan Wójt
poinformował, że kwestia utworzenia w Osiu zamiejscowego punktu Wydziału Komunikacji jest
niemożliwa ze względu na zbyt duże koszty jego utrzymania. W sprawie udrożnienia rowu wzdłuż



drogi powiatowej w miejscowości Wałkowiska oraz naprawy i utwardzenia zjazdów z asfaltu do posesji
Pan Wójt oznajmił, że Powiatowy Zarząd Dróg wykonał „kosmetyczne prace” w tym zakresie.
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 

W tej części sesji Przewodniczący Rady Gminy Dawid Warzyński poinformował obecnych, że wszystkie
projekty uchwał były przedstawiane przez Wójta  oraz szczegółowo omawiane i analizowane z
radnymi na posiedzeniach Komisji stałych. 

 Rada Gminy przystąpiła do podjęcia następujących uchwał:

a)    Uchwała Nr IV/17/24 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2024 r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
zm budzetu.pdf

b)    Uchwała Nr IV/18/24 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na lata
2024 – 2028
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
wpf.pdf

c)    Uchwała Nr IV/19/24 w sprawie powołania Rady Społecznej Gminnej Przychodni w Osiu
samodzielnego publicznego  zakładu opieki zdrowotnej 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
rada spoleczna przychodnia.pdf

d)     Uchwała Nr IV/20/24 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw,
siłowni zewnętrznych, boisk sportowych i terenów przyległych będących własnością Gminy
Osie 
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
regulamin place zabaw.pdf



e)    Uchwała Nr IV/21/24 w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do
realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Osiu”
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater.Do przedstawionego
projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
termomodernizacja.pdf

f)    Uchwała Nr IV/22/24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz
Gminy Osie 
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater.
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
nabycie nieruchomosci.pdf

g)    Uchwała nr IV/23/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wleń.
Przewodniczący Rady Gminy Dawid Warzyński wyjaśnił, że Gmina Wleń znajduje się w województwie
dolnośląskim, w powiecie lwóweckim. Gmina ta została poszkodowana w wyniku powodzi.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kater odczytał w/w projekt uchwały.
Radni do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli uwag.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.Rada Gminy
jednogłośnie podjęła uchwałę. Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Dokument
pomoc wlen.pdf

Ad. 7. 
W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Pan Józef Malinowski – prezes Bractwa Czarnej Wody, który
wykorzystując pokaz slajdów przedstawił informację z działalności stowarzyszenia dotyczącą m.in.
celów Bractwa, wydawanych publikacji, liczby członków, sukcesów Azymutu,  realizacji zadań,
organizacji zawodów, ukończonych kursów, realizowanych projektów i osiągnięć.

Ad. 8.
Dyskusji i wolnych wniosków nie stwierdzono.

Ad. 9.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Dawid Warzyński zakończył IV Sesję Rady
Gminy Osie formułą „zamykam IV sesję Rady Gminy Osie”.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy
         
 (-) Dawid Warzyński                            
 



Protokołowała

(-) Michalina Wiśniewska
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